Р Е Ш Е Н И Е
С О В Е ТА   Д Е П У Т А Т О В
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ВЯЗОВСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ
ТАШЛИНСКОГО РАЙОНА
О Р Е Н Б У Р Г С К О Й    О Б Л А С Т И
Четвертого созыва

	14.10.2022
	№
	17/69 - рс

	О внесении изменений и дополнений в Решение Совета Депутатов муниципального образования Вязовский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области № 1/5-рс от 23.11.2020 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Вязовский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области»

       В соответствии с ч.1 ст. 9 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Законом Российской Федерации от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом, рассмотрев протест Прокуратуры Ташлинсского района от 30.05.2022 года № 07-01-2022, Совет депутатов муниципального образования Вязовский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области
РЕШИЛ:
1. Внести в Решение Совета Депутатов муниципального образования Вязовский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области № 1/5-рс от 23.11.2020 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Вязовский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области» (далее – Положение) изменения и дополнения согласно приложения.
2. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального обнародования и подлежит размещению на официальном сайте.

Председатель Совета депутатов                                                О.В. Мишиева

Глава муниципального образования                                         А.Н. Решетов
Приложение
к решению Совета депутатов
от  14.10.2022г  № 17/69 - рс

Изменения и дополнения
[bookmark: _GoBack]в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании Вязовский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области

1.В Разделе IV  части 1 абзац 3 Положения изложить в следующей редакции: «Составление проектов бюджетов основывается на:
- положениях послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации, определяющих бюджетную политику (требования к бюджетной политике) в Российской Федерации;
- документах, определяющих цели национального развития Российской Федерации и направления деятельности органов публичной власти по их достижению;
- основных направлениях бюджетной, налоговой и таможенно-тарифной политики Российской Федерации (основных направлениях бюджетной и налоговой политики субъектов Российской Федерации, основных направлениях бюджетной и налоговой политики муниципальных образований);
- прогнозе социально-экономического развития;
- бюджетном прогнозе (проекте бюджетного прогноза, проекте изменений бюджетного прогноза) на долгосрочный период;
- государственных (муниципальных) программах (проектах государственных (муниципальных) программ, проектах изменений указанных программ).
2. Часть 3 Раздела IV Положения изложить в следующей  редакции:
«3. Доходы бюджета прогнозируются на основе прогноза социально-экономического развития территории, действующего на день внесения проекта закона (решения) о бюджете в законодательный (представительный) орган, а также принятого на указанную дату и вступающего в силу в очередном финансовом году и плановом периоде законодательства о налогах и сборах и бюджетного законодательства Российской Федерации и законодательства Российской Федерации, законов субъектов Российской Федерации и муниципальных правовых актов представительных органов муниципальных образований, устанавливающих неналоговые доходы бюджетов бюджетной системы Российской Федерации.
        Положения федеральных законов, законов субъектов Российской Федерации, муниципальных правовых актов представительных органов муниципальных образований, приводящих к изменению общего объема доходов соответствующего бюджета и принятых после внесения проекта закона (решения) о бюджете на рассмотрение в законодательный (представительный) орган, учитываются в очередном финансовом году при внесении изменений в бюджет на текущий финансовый год и плановый период в части показателей текущего финансового года».